INDICAÇÃO Nº
1994
, DE 2006

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a sinalização do trevo Campos do Jordão – Paraisópolis, localizado no Km 150 da Rodovia SP-42, em Santo Antonio do Pinhal e outras medidas de segurança.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado a sinalização do trevo Campos do Jordão – Paraisópolis, localizado no Km 150 da Rodovia SP-42, em Santo Antonio do Pinhal e outras medidas de segurança.

O pedido deve-se ao fato de que grande número de motoristas passa pelo local em alta velocidade, causando acidentes.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 669763 160806 1257